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假设使用加德士潤滑油每月需补充一次，持續使用神盾润滑油時效較長，补充时间可延长至 45天甚至 60天，所以一年只需换油 8 至 6 次。

所以加德士润滑油的最小及最大成本都以一年 12 次作计算，

而神盾润滑油的润滑油最小成本以一年 6 次作计算，最大成本则以 8 次作计算。

以加德士为例，其发电机维护成本﹙最小﹚，以最大的发电机维护时长﹙即 4000小时﹚及最小的发电机维护所需时间﹙即 3 日﹚作计算。而发电机维护

成本﹙最大﹚，则以最小的发电机维护时长﹙即 2000小时﹚及最大的发电机维护所需时间﹙即 5 日﹚作计算。

而神盾润滑油亦是以相同的方法计算。

现时维护及零部件费用假设：由于没有实体数据，所以维护及零部件费用以每年 0 至 1,000,000 人民币作假设。

更换神盾润滑油后的维护及零部件费用假设：持續使用神盾润滑油，一般情況下维护费可下調 30~65%不等。

而最小及最大的总成本，就是以这些假设来作计算，所以我们可看到维护及零部件费用由 0 至 1,000,000 人民币时，对总成本有何影响。

利用以上的公式，可得出在使用神盾润滑油后，总成本下降最小及最大的差距﹙百分比﹚。

润滑油成本   润滑油成本 人民币      润滑油        月  补充 更换润滑油  次   年 

发电机维护成本   
每次发电机维护所需时间  每部发电机 机的              小时

发电机维护时长  小时 

总成本  最小    润滑油成本  最小  发 机维护成本  最小  维护及零部件费用

总成本  最大    润滑油成本  最大  发 机维护成本  最大  维护及零部件费用

总成本下降  最小     
          总成本  最大    加德士 总成本  最小 

  加德士 总成本  最小 
     

总成本下降  最大     
          总成本  最小    加德士 总成本  最大 

  加德士 总成本  最大 
     



 

代号 发电机型号 数量 输出功率 (千瓦) 总输出功率 (千瓦)

M1 J320GSB 21 (GE Jenbacher) 1 1063 1063

M2 J320GSC 21 (GE Jenbacher) 8 1063 8504

M3 J320GSC 121 (GE Jenbacher) 3 1063 3189

M4 G3615 (Caterpillar) 2 800 1600

总和 14 14356

润滑油  6000   / 月

补充 更换润滑油 1 次 / 月 12 次 / 年

每次大修相隔 60000 小时

发电机维护时长 2000 至 4000 小时

每次发电机维护所需时间 (每部) 3 至 5 日

每部发电机 机的     (约数) 18000 人民币 / 日

维护及零部件费用 (整发电厂) A 人民币 / 年

发电机维护时长 (更换2~5次后) 4000 至 6000 小时

补充 更换润滑油次数可减少 (%) 33 至 50 %

更换润滑油 8 至 6 次 / 年

零部件长效 2 倍 以上, 维护费下降 (%) 50 %

维护及零部件费用 (整发电厂) 0.5 A 人民币 / 年

现时发电机组的运作数据

更换神盾润滑油后, 维护及成本上的改善

发电机数据



 

每部发电机 所有发电机 每部发电机 所有发电机 每部发电机 所有发电机 每部发电机 所有发电机 每部发电机 所有发电机

1,566,000 21,924,000 988,934 13,845,082 756,507 10,591,096 1,097,326 15,362,565 776,621 10,872,691

1,566,000 21,924,000 1,318,579 18,460,109 1,008,676 14,121,462 1,463,101 20,483,420 1,035,494 14,496,922

118,260 1,655,640 78,840 1,103,760 78,840 1,103,760 78,840 1,103,760 78,840 1,103,760

394,200 5,518,800 197,100 2,759,400 197,100 2,759,400 197,100 2,759,400 197,100 2,759,400

A / 14 A 0.5 A / 14 0.5 A 0.5 A / 14 0.5 A 0.5 A / 14 0.5 A 0.5 A / 14 0.5 A

1684260 + A / 14 23579640 + A 1067775 + 0.5 A / 14 14948842 + 0.5 A 835347 + 0.5 A / 14 11694857 + 0.5 A 1176167 + 0.5 A / 14 16466326 + 0.5 A 855461 + 0.5 A / 14 11976452 + 0.5 A

1960200 + A / 14 27442800 + A 1515680 + 0.5 A / 14 21219509 + 0.5 A 1205776 + 0.5 A / 14 16880862 + 0.5 A 1660202 + 0.5 A / 14 23242821 + 0.5 A 1232595 + 0.5 A / 14 17256322 + 0.5 A

0 0 1,684,260 23,579,640 1,067,774 14,948,842 835,347 11,694,856 1,176,166 16,466,325 855,461 11,976,451

100,000 50,000 1,691,403 23,679,640 1,071,346 14,998,842 838,918 11,744,856 1,179,738 16,516,325 859,032 12,026,451

200,000 100,000 1,698,546 23,779,640 1,074,917 15,048,842 842,490 11,794,856 1,183,309 16,566,325 862,604 12,076,451

300,000 150,000 1,705,689 23,879,640 1,078,489 15,098,842 846,061 11,844,856 1,186,880 16,616,325 866,175 12,126,451

400,000 200,000 1,712,831 23,979,640 1,082,060 15,148,842 849,633 11,894,856 1,190,452 16,666,325 869,747 12,176,451

500,000 250,000 1,719,974 24,079,640 1,085,632 15,198,842 853,204 11,944,856 1,194,023 16,716,325 873,318 12,226,451

600,000 300,000 1,727,117 24,179,640 1,089,203 15,248,842 856,775 11,994,856 1,197,595 16,766,325 876,889 12,276,451

700,000 350,000 1,734,260 24,279,640 1,092,774 15,298,842 860,347 12,044,856 1,201,166 16,816,325 880,461 12,326,451

800,000 400,000 1,741,403 24,379,640 1,096,346 15,348,842 863,918 12,094,856 1,204,738 16,866,325 884,032 12,376,451

900,000 450,000 1,748,546 24,479,640 1,099,917 15,398,842 867,490 12,144,856 1,208,309 16,916,325 887,604 12,426,451

1,000,000 500,000 1,755,689 24,579,640 1,103,489 15,448,842 871,061 12,194,856 1,211,880 16,966,325 891,175 12,476,451

0 0 1,960,200 27,442,800 1,515,679 21,219,509 1,205,776 16,880,862 1,660,201 23,242,820 1,232,594 17,256,322

100,000 50,000 1,967,343 27,542,800 1,519,251 21,269,509 1,209,347 16,930,862 1,663,773 23,292,820 1,236,166 17,306,322

200,000 100,000 1,974,486 27,642,800 1,522,822 21,319,509 1,212,919 16,980,862 1,667,344 23,342,820 1,239,737 17,356,322

300,000 150,000 1,981,629 27,742,800 1,526,393 21,369,509 1,216,490 17,030,862 1,670,916 23,392,820 1,243,309 17,406,322

400,000 200,000 1,988,771 27,842,800 1,529,965 21,419,509 1,220,062 17,080,862 1,674,487 23,442,820 1,246,880 17,456,322

500,000 250,000 1,995,914 27,942,800 1,533,536 21,469,509 1,223,633 17,130,862 1,678,059 23,492,820 1,250,452 17,506,322

600,000 300,000 2,003,057 28,042,800 1,537,108 21,519,509 1,227,204 17,180,862 1,681,630 23,542,820 1,254,023 17,556,322

700,000 350,000 2,010,200 28,142,800 1,540,679 21,569,509 1,230,776 17,230,862 1,685,201 23,592,820 1,257,594 17,606,322

800,000 400,000 2,017,343 28,242,800 1,544,251 21,619,509 1,234,347 17,280,862 1,688,773 23,642,820 1,261,166 17,656,322

900,000 450,000 2,024,486 28,342,800 1,547,822 21,669,509 1,237,919 17,330,862 1,692,344 23,692,820 1,264,737 17,706,322

1,000,000 500,000 2,031,629 28,442,800 1,551,393 21,719,509 1,241,490 17,380,862 1,695,916 23,742,820 1,268,309 17,756,322
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神盾重型燃气发电机油 (1 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (2 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾重型燃气发电机油 (3 號)

SAE 40 0.7% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (5 號)

SAE 40 0.7% 灰份

加德士特级中灰燃气发电机油

Caltex HDAX5500 中灰 SAE40
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润滑油成本对比, 不含税 (人民币 /  )

 润滑油成本 (最小)

润滑油成本 (最大)

 发电机维护成本 (最小)

发电机维护成本 (最大)

现时维护及零部件费用假设,

A (人民币 / 年)

更换神盾润滑油后的维护及零部件费用假设,

0.5A (人民币 / 年)

总成本

(最小)

27.47 21.01 30.48 21.57

维护及零部件费用

总成本 (最小) 数式

总成本 (最大) 数式

总成本

(最大)

更换神盾磁浮润滑油后现时的情况
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28

56

56

56

56

56

40

40

27

27

27

27

27

27

27

3

3

3

3

40

40

40

1

2

27

28

总成本下降

(最小), %

总成本下降

(最大), %
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更换神盾润滑油后的维护及零部件费用, 0.5A (人民币 / 年)

更换神盾磁浮润滑油后的总成本下降 (最小 )

神盾重型燃气发电机油 (1 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (2 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾重型燃气发电机油 (3 號)

SAE 40 0.7% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (5 號)

SAE 40 0.7% 灰份
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更换神盾润滑油后的维护及零部件费用, 0.5A (人民币 / 年)

更换神盾磁浮润滑油后的总成本下降 (最大 )

神盾重型燃气发电机油 (1 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (2 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾重型燃气发电机油 (3 號)

SAE 40 0.7% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (5 號)

SAE 40 0.7% 灰份

  各种     

 最大 总成本

  加德士最小 总成本
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更换神盾润滑油后的维护及零部件费用, 0.5A (人民币 / 年)

更换神盾磁浮润滑油后的总成本最小差距 (与原本比较 )

神盾重型燃气发电机油 (1 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (2 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾重型燃气发电机油 (3 號)

SAE 40 0.7% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (5 號)

SAE 40 0.7% 灰份

加德士特级中灰燃气发电机油

Caltex HDAX5500 中灰 SAE40

  各种    

  最小 总成本

  加德士最大 总成本
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神盾重型燃气发电机油 (1 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (2 號)

SAE 30/40 0.5% 灰份

神盾重型燃气发电机油 (3 號)

SAE 40 0.7% 灰份

神盾轻型燃气发电机油 (5 號)

SAE 40 0.7% 灰份

加德士特级中灰燃气发电机油

Caltex HDAX5500 中灰 SAE40
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润滑油成本 (人民币) 年均润滑油成本分析
加德士特级中灰燃气发电机油

Caltex HDAX5500 中灰 SAE40
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加德士特级中灰燃气发电机油

Caltex HDAX5500 中灰 SAE40
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